
Abfahrt Departure     Husum
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

4:00
4:24
Mo - Fr*

RE 6
RE 11005
f

Friedrichstadt 4:31 – Lunden 4:38 –
Heide(Holst) 4:49 – Meldorf 4:57 –
St Michaelisdonn 5:05 –
Burg(Dithm) 5:13 – Wilster 5:25 –
Itzehoe 5:33 – Glückstadt 5:45 –
Elmshorn 5:59 – Hamburg-Altona 6:21 Q
*nicht 3., 31. Okt

5

4:30
Mo - Sa*

RE 74
RE 11705
f

Jübek 4:53 – Schleswig 5:01 –
Owschlag 5:10 – Rendsburg 5:20 –
Felde 5:39 – Kiel-Hassee CITTI-PARK 5:51 –
Kiel Hbf 5:57 Q
> Mo - Do bis 15. Jun nur bis Kiel-Hassee CITTI-PARK
*nicht 3., 31. Okt

1

4:36
Mo - Fr*

RB 64
RB 11846
f

Witzwort ? 4:45 – Harblek ? 4:49 –
Tönning 4:55 – Kating ? 5:05 –
Katharinenheerd 5:08 – Garding 5:12 –
Sandwehle ? 5:14 – Tating 5:18 –
Bad St Peter Süd 5:23 –
Bad St Peter-Ording 5:27 Q
*bis 15. Sep

3

4:42
So*

b 11007 Friedrichstadt 5:00 – Lunden 5:15 –
Heide(Holst) 5:42 Q
*bis 26. Nov

4:58
*

RE 6
RE 11098
f

Bredstedt 5:09 –
Langenhorn(Schlesw) 5:16 – Niebüll 5:27 –
Klanxbüll 5:41 – Morsum 5:52 –
Keitum 5:58 – Westerland(Sylt) 6:05 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

3

5:00
5:24
Mo - Sa*

RE 6
RE 11007
f

Friedrichstadt 5:31 – Lunden 5:38 –
Heide(Holst) 5:49 – Meldorf 5:57 –
St Michaelisdonn 6:05 –
Burg(Dithm) 6:13 – Wilster 6:25 –
Itzehoe 6:33 – Glückstadt 6:45 –
Elmshorn 6:59 – Hamburg-Altona 7:21 Q
*auch 3. Dez

5

5:28
Mo - Fr*

RE 6
RE 11048
f

Bredstedt 5:39 –
Langenhorn(Schlesw) 5:46 – Niebüll 5:57 –
Klanxbüll 6:11 – Morsum 6:22 –
Keitum 6:28 – Westerland(Sylt) 6:35 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

5:30
So*

RE 74
RE 11707
f

Jübek 5:53 – Schleswig 6:03 –
Owschlag 6:15 – Rendsburg 6:25 Q
*nicht 18., 25. Jun

1

5:35
Mo - Sa*

RE 74
RE 11707
f

Jübek 5:58 – Schleswig 6:06 –
Owschlag 6:15 – Rendsburg 6:25 –
Felde 6:43 – Kiel Hbf 6:57 Q
> Mo - Do bis 15. Jun nach
Kiel-Hassee CITTI-PARK 6:53, kein Halt in Kiel Hbf
*auch 18., 25. Jun

1

5:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11848
f

Witzwort ? 5:45 – Harblek ? 5:49 –
Tönning 5:55 – Kating ? 6:05 –
Katharinenheerd 6:08 – Garding 6:12 –
Sandwehle ? 6:14 – Tating 6:18 –
Bad St Peter Süd 6:23 –
Bad St Peter-Ording 6:27 Q

3

5:58 RE 6
RE 11050
f

Bredstedt 6:09 –
Langenhorn(Schlesw) 6:16 – Niebüll 6:27 –
Klanxbüll 6:41 – Morsum 6:52 –
Keitum 6:58 – Westerland(Sylt) 7:05 Q

1

6:00
6:24
Mo - Sa*

RB 62
RB 11109
f

Heide(Holst) 6:45 – Meldorf 6:52 –
St Michaelisdonn 6:59 –
Burg(Dithm) 7:06 – Wilster 7:17 –
Itzehoe 7:26 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

6:30 RE 6
RE 11000
f

Bredstedt 6:41 –
Langenhorn(Schlesw) 6:48 – Niebüll 6:59 –
Klanxbüll 7:11 – Morsum 7:22 –
Keitum 7:28 – Westerland(Sylt) 7:35 Q

3

6:31 RE 6
RE 11009
f

Friedrichstadt 6:38 – Lunden 6:45 –
Heide(Holst) 6:57 – Meldorf 7:05 –
Itzehoe 7:33 – Glückstadt 7:45 –
Elmshorn 7:59 – Hamburg-Altona 8:21 Q

4

6:35 RE 74
RE 11709
f

Jübek 6:58 – Schleswig 7:06 –
Owschlag 7:15 – Rendsburg 7:25 –
Felde 7:43 – Kiel Hbf 7:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 7:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

6:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11800
f

Witzwort ? 6:45 – Harblek ? 6:49 –
Tönning 6:55 – Kating ? 7:05 –
Katharinenheerd 7:08 – Garding 7:12 –
Sandwehle ? 7:14 – Tating 7:18 –
Bad St Peter Süd 7:23 –
Bad St Peter-Ording 7:27 Q

5

6:58
*

RE 6
RE 11052
f

Bredstedt 7:09 –
Langenhorn(Schlesw) 7:16 – Niebüll 7:27 –
Klanxbüll 7:41 – Morsum 7:52 –
Keitum 7:58 – Westerland(Sylt) 8:05 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

3

7:00
7:29
So*

RE 6
RE 11001
f

Friedrichstadt 7:36 – Heide(Holst) 7:52 –
Meldorf 8:01 – St Michaelisdonn 8:09 –
Burg(Dithm) 8:16 – Wilster 8:28 –
Itzehoe 8:36 – Elmshorn 8:59 –
Hamburg-Altona 9:21 Q
*auch 3., 31. Okt

3

7:30 RE 6
RE 11002
f

Bredstedt 7:41 –
Langenhorn(Schlesw) 7:48 – Niebüll 7:59 –
Klanxbüll 8:11 – Morsum 8:22 –
Keitum 8:28 – Westerland(Sylt) 8:35 Q

4
 

Sa, So bis 
24. Sep  

3
7:31
Mo - Sa*

RE 6
RE 11011
f

Friedrichstadt 7:38 – Lunden 7:45 –
Heide(Holst) 7:57 – Itzehoe 8:36 –
Elmshorn 8:59 – Hamburg-Altona 9:21 Q
*nicht 3., 31. Okt

5

7:35 RE 74
RE 11711
f

Jübek 7:58 – Schleswig 8:06 –
Owschlag 8:15 – Rendsburg 8:25 –
Felde 8:43 – Kiel Hbf 8:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 8:53,
kein Halt in Kiel Hbf

3
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  1
7:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11802
f

Witzwort ? 7:45 – Harblek ? 7:49 –
Tönning 7:55 – Kating ? 8:05 –
Katharinenheerd 8:08 – Garding 8:12 –
Sandwehle ? 8:14 – Tating 8:18 –
Bad St Peter Süd 8:23 –
Bad St Peter-Ording 8:27 Q

3
 

Sa, So 4

8:00
8:30 RE 6

RE 11004
RE 11044
f

Bredstedt 8:41 –
Langenhorn(Schlesw) 8:48 – Niebüll 8:59 –
Klanxbüll 9:11 – Morsum 9:22 –
Keitum 9:28 – Westerland(Sylt) 9:37 Q

4

8:31 RE 6
RE 11013
f

Friedrichstadt 8:38 – Lunden 8:45 –
Heide(Holst) 8:57 – Itzehoe 9:36 –
Elmshorn 9:59 – Hamburg-Altona 10:21 Q

5

8:35 RE 74
RE 11713
f

Jübek 8:58 – Schleswig 9:06 –
Owschlag 9:15 – Rendsburg 9:25 –
Felde 9:43 – Kiel Hbf 9:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 9:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

8:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11804
f

Witzwort ? 8:45 – Harblek ? 8:49 –
Tönning 8:55 – Kating ? 9:05 –
Katharinenheerd 9:08 – Garding 9:12 –
Sandwehle ? 9:14 – Tating 9:18 –
Bad St Peter Süd 9:23 –
Bad St Peter-Ording 9:27 Q

3

9:00
9:05
Sa, So*

RE 60
RE 4196
f

Niebüll 9:29 – Klanxbüll 9:41 –
Morsum 9:52 – Keitum 9:58 –
Westerland(Sylt) 10:05 Q
*bis 24. Sep

4

9:30 RE 6
RE 11006
f

Bredstedt 9:41 –
Langenhorn(Schlesw) 9:48 – Niebüll 9:59 –
Klanxbüll 10:11 – Morsum 10:22 –
Keitum 10:28 – Westerland(Sylt) 10:35 Q

4

9:31 RE 6
RE 11015
f

Friedrichstadt 9:38 – Lunden 9:45 –
Heide(Holst) 9:57 – Itzehoe 10:36 –
Elmshorn 10:59 –
Hamburg-Altona 11:21 Q

5

9:35 RE 74
RE 11715
f

Jübek 9:58 – Schleswig 10:06 –
Owschlag 10:15 – Rendsburg 10:25 –
Felde 10:43 – Kiel Hbf 10:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 10:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

9:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11806
f

Witzwort ? 9:45 – Harblek ? 9:49 –
Tönning 9:55 – Kating ? 10:05 –
Katharinenheerd 10:08 – Garding 10:12 –
Sandwehle ? 10:14 – Tating 10:18 –
Bad St Peter Süd 10:23 –
Bad St Peter-Ording 10:27 Q

3



Abfahrt Departure     Husum
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

10:00
10:05
Sa, So*

RE 60
RE 4198
f

Niebüll 10:29 – Klanxbüll 10:41 –
Morsum 10:52 – Keitum 10:58 –
Westerland(Sylt) 11:07 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

4

10:30 RE 6
RE 11008
f

Bredstedt 10:41 –
Langenhorn(Schlesw) 10:48 –
Niebüll 10:59 – Klanxbüll 11:11 –
Morsum 11:22 – Keitum 11:28 –
Westerland(Sylt) 11:35 Q

4

10:31 RE 6
RE 11017
f

Friedrichstadt 10:38 – Lunden 10:45 –
Heide(Holst) 10:57 – Itzehoe 11:36 –
Elmshorn 11:59 –
Hamburg-Altona 12:21 Q

5

10:35 RE 74
RE 11717
f

Jübek 10:58 – Schleswig 11:06 –
Owschlag 11:15 – Rendsburg 11:25 –
Felde 11:43 – Kiel Hbf 11:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 11:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

10:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11808
f

Witzwort ? 10:45 – Harblek ? 10:49 –
Tönning 10:55 – Kating ? 11:05 –
Katharinenheerd 11:08 – Garding 11:12 –
Sandwehle ? 11:14 – Tating 11:18 –
Bad St Peter Süd 11:23 –
Bad St Peter-Ording 11:27 Q

3

10:42 IC 2313
IC 2311
h x

NORDFRIESLAND
Heide(Holst) 11:06 – Itzehoe 11:43 –
Hamburg Hbf 12:45 – Bremen Hbf 13:46 –
Münster(Westf)Hbf 15:07 –
Recklinghausen Hbf 15:37 –
Essen Hbf 16:01 – Duisburg Hbf 16:16 –
Düsseldorf Hbf 16:30 – Köln Hbf 16:57 Q
> Mo - Fr, So vom 11. bis 30. Jun, auch 24. Jun
Ankunft in Duisburg Hbf 16:14, Düsseldorf Hbf 16:28
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Harburg
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf Hbf
> 17. Jun nur bis Düsseldorf Hbf 16:28, Ankunft in
Duisburg Hbf 16:14

5

11:00
11:04
Fr - So*

RE 60
RE 4197
f

Heide(Holst) 11:26 –
Hamburg Hbf 13:02 Q
*bis 24. Sep

5

11:18
ab 6. Nov

IC 2214
x h

DEICHGRAF
Niebüll 11:45 – Westerland(Sylt) 12:35 Q

4

11:18
bis 5. Nov*

IC 2214
IC 2216
x h

DEICHGRAF
Niebüll 11:45
Zugteilung in Niebüll
IC 2214: Westerland(Sylt) 12:35 Q
IC 2216: Niebüll neg 12:05 –
Dagebüll Mole 12:23 Q
*nicht 15. bis 27. Jul

4

11:30 RE 6
RE 11010
f

Bredstedt 11:41 –
Langenhorn(Schlesw) 11:48 –
Niebüll 12:06 – Klanxbüll 12:26 –
Keitum 12:43 – Westerland(Sylt) 12:51 Q
> Sa, So vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt
auch Halt in Morsum, Ankunft in Klanxbüll 12:41,
Keitum 12:58, Westerland(Sylt) 13:05

4

11:31 RE 6
RE 11019
f

Friedrichstadt 11:38 – Lunden 11:45 –
Heide(Holst) 11:57 – Itzehoe 12:36 –
Elmshorn 12:59 –
Hamburg-Altona 13:21 Q

5

11:35 RE 74
RE 11719
f

Jübek 11:58 – Schleswig 12:06 –
Owschlag 12:15 – Rendsburg 12:25 –
Felde 12:43 – Kiel Hbf 12:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 12:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

11:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11810
f

Witzwort ? 11:45 – Harblek ? 11:49 –
Tönning 11:55 – Kating ? 12:05 –
Katharinenheerd 12:08 – Garding 12:12 –
Sandwehle ? 12:14 – Tating 12:18 –
Bad St Peter Süd 12:23 –
Bad St Peter-Ording 12:27 Q

3

12:00
12:01
Mo*

RE 60
RE 4192
f

Niebüll 12:26 – Klanxbüll 12:41 –
Morsum 12:52 – Keitum 12:58 –
Westerland(Sylt) 13:05 Q
*bis 23. Okt

5
 

25. Sep 
bis 

23. Okt  

4

12:12
*

IC 2379
IC 2375
IC 2373
IC 2377
h

WATTENMEER
Heide(Holst) 12:33 – Itzehoe 13:10 –
Hamburg Dammtor 14:19 –
Hamburg Hbf 14:24 –
Hamburg-Harburg 14:37 –
Lüneburg 14:56 – Uelzen 15:13 –
Celle 15:37 – Hannover Hbf 15:58 –
Göttingen 16:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:01 –
Wabern(Bz Kassel) 17:21 – Treysa 17:38 –
Marburg(Lahn) 18:04 – Gießen 18:22 –
Friedberg(Hess) 18:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:09 –
Darmstadt Hbf 19:35 – Bensheim 19:48 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 19:58 –
Heidelberg Hbf 20:13 –
Wiesloch-Walldorf 20:22 – Bruchsal 20:34 –
Karlsruhe-Durlach 20:45 –
Karlsruhe Hbf 20:53 Q
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Dammtor,
Hamburg Hbf
*bis 6. Nov; Mo, Fr - So ab 10. Nov

5

12:18
ab 6. Nov

IC 2074
h

UTHLANDE
Niebüll 12:44 – Westerland(Sylt) 13:37 Q

4

12:18
bis 5. Nov*

IC 2074
IC 2076
h

UTHLANDE
Niebüll 12:44
Zugteilung in Niebüll
IC 2074: Westerland(Sylt) 13:37 Q
IC 2076: Niebüll neg 13:30 –
Deezbüll 13:37 –
Maasbüll(b Niebüll) 13:41 –
Dagebüll Kirche 13:47 –
Dagebüll Mole 13:53 Q
*nicht 15. bis 27. Jul

4

12:30 RE 6
RE 11012
f

Bredstedt 12:41 –
Langenhorn(Schlesw) 12:48 –
Niebüll 13:06 – Klanxbüll 13:41 –
Morsum 13:52 – Keitum 13:59 –
Westerland(Sylt) 14:05 Q
> Sa, So vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt kein
Halt in Morsum, Ankunft in Klanxbüll 13:26,
Keitum 13:42, Westerland(Sylt) 13:51

4

12:31 RE 6
RE 11021
f

Friedrichstadt 12:38 – Lunden 12:45 –
Heide(Holst) 12:57 – Itzehoe 13:36 –
Elmshorn 13:59 –
Hamburg-Altona 14:21 Q

5

12:35 RE 74
RE 11721
f

Jübek 12:58 – Schleswig 13:06 –
Owschlag 13:15 – Rendsburg 13:25 –
Felde 13:43 – Kiel Hbf 13:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 13:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

12:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11812
f

Witzwort ? 12:45 – Harblek ? 12:49 –
Tönning 12:55 – Kating ? 13:05 –
Katharinenheerd 13:08 – Garding 13:12 –
Sandwehle ? 13:14 – Tating 13:18 –
Bad St Peter Süd 13:23 –
Bad St Peter-Ording 13:27 Q

3

13:00
13:01
Fr*

RE 60
RE 4199
f

Heide(Holst) 13:23 – Itzehoe 13:59 –
Elmshorn 14:27 – Pinneberg 14:47 –
Hamburg-Altona 15:03 Q
*bis 27. Okt

5

13:30 RE 6
RE 11014
f

Bredstedt 13:41 –
Langenhorn(Schlesw) 13:48 –
Niebüll 13:59 – Klanxbüll 14:11 –
Morsum 14:22 – Keitum 14:28 –
Westerland(Sylt) 14:35 Q

4

13:31 RE 6
RE 11023
f

Friedrichstadt 13:38 – Lunden 13:45 –
Heide(Holst) 13:57 – Itzehoe 14:36 –
Elmshorn 14:59 –
Hamburg-Altona 15:21 Q

5

13:35 RE 74
RE 11723
f

Jübek 13:58 – Schleswig 14:06 –
Owschlag 14:15 – Rendsburg 14:25 –
Felde 14:43 – Kiel Hbf 14:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 14:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

13:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11814
f

Witzwort ? 13:45 – Harblek ? 13:49 –
Tönning 13:55 – Kating ? 14:05 –
Katharinenheerd 14:08 – Garding 14:12 –
Sandwehle ? 14:14 – Tating 14:18 –
Bad St Peter Süd 14:23 –
Bad St Peter-Ording 14:27 Q

3



Abfahrt Departure     Husum
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:00
14:30 RE 6

RE 11016
f

Bredstedt 14:42 –
Langenhorn(Schlesw) 14:48 –
Niebüll 14:59 – Klanxbüll 15:11 –
Morsum 15:22 – Keitum 15:28 –
Westerland(Sylt) 15:35 Q

4

14:31 RE 6
RE 11025
f

Friedrichstadt 14:38 – Lunden 14:45 –
Heide(Holst) 14:57 – Itzehoe 15:36 –
Elmshorn 15:59 –
Hamburg-Altona 16:21 Q

5

14:35 RE 74
RE 11725
f

Jübek 14:58 – Schleswig 15:06 –
Owschlag 15:15 – Rendsburg 15:25 –
Felde 15:43 – Kiel Hbf 15:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 15:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

14:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11816
f

Witzwort ? 14:45 – Harblek ? 14:49 –
Tönning 14:55 – Kating ? 15:05 –
Katharinenheerd 15:08 – Garding 15:12 –
Sandwehle ? 15:14 – Tating 15:18 –
Bad St Peter Süd 15:23 –
Bad St Peter-Ording 15:27 Q

3

14:42
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2217
IC 2215
h x

DEICHGRAF
Heide(Holst) 15:06 – Itzehoe 15:43 –
Hamburg Hbf 16:45 – Bremen Hbf 17:46 –
Osnabrück Hbf 18:41 –
Münster(Westf)Hbf 19:07 –
Recklinghausen Hbf 19:36 –
Gelsenkirchen Hbf 19:47 –
Essen Hbf 20:01 – Duisburg Hbf 20:16 –
Düsseldorf Hbf 20:31 – Köln Hbf 20:57 Q
> bis 30. Jun Ankunft in Duisburg Hbf 20:14,
Düsseldorf Hbf 20:28
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf Hbf

5

15:00
15:17
ab 5. Nov

IC 2310
x h

NORDFRIESLAND
Niebüll 15:44 – Westerland(Sylt) 16:34 Q

4

15:17
bis 4. Nov

IC 2310
IC 2312
x h

NORDFRIESLAND
Niebüll 15:44
Zugteilung in Niebüll
IC 2310: Westerland(Sylt) 16:34 Q
IC 2312: Niebüll neg 16:05 –
Deezbüll 16:07 –
Maasbüll(b Niebüll) 16:11 –
Dagebüll Kirche 16:17 –
Dagebüll Mole 16:23 Q

4

15:30 RE 6
RE 11018
f

Bredstedt 15:45 –
Langenhorn(Schlesw) 15:52 –
Niebüll 16:06 – Klanxbüll 16:41 –
Morsum 16:52 – Keitum 16:58 –
Westerland(Sylt) 17:05 Q
> Fr - So vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt; täglich
vom 31. Okt bis 9. Dez; nicht 1. Nov kein Halt in
Morsum
> Fr vom 16. Jun bis 15. Sep; Fr - So vom 17. Sep bis
29. Okt, auch 3. Okt; täglich vom 31. Okt bis 9. Dez;
nicht 1. Nov Ankunft in Klanxbüll 16:26,
Keitum 16:42, Westerland(Sylt) 16:51
> Sa, So bis 16. Sep Ankunft in Bredstedt 15:54,
Langenhorn(Schlesw) 16:00, Niebüll 16:11,
Klanxbüll 16:26, Keitum 16:42,
Westerland(Sylt) 16:51

4

15:31 RE 6
RE 11027
f

Friedrichstadt 15:38 – Lunden 15:45 –
Heide(Holst) 15:57 – Itzehoe 16:36 –
Elmshorn 16:59 –
Hamburg-Altona 17:21 Q

5

15:35 RE 74
RE 11727
f

Jübek 15:58 – Schleswig 16:06 –
Owschlag 16:15 – Rendsburg 16:25 –
Felde 16:43 – Kiel Hbf 16:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 16:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

15:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11818
f

Witzwort ? 15:45 – Harblek ? 15:49 –
Tönning 15:55 – Kating ? 16:05 –
Katharinenheerd 16:08 – Garding 16:12 –
Sandwehle ? 16:14 – Tating 16:18 –
Bad St Peter Süd 16:23 –
Bad St Peter-Ording 16:27 Q

3

15:45
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2077
IC 2075
h

UTHLANDE
Heide(Holst) 16:06 – Itzehoe 16:42 –
Hamburg Dammtor 17:43 –
Hamburg Hbf 17:48 – Ludwigslust 18:42 –
Berlin-Spandau 19:42 –
Berlin Hbf (tief) 19:55 Q
> Sa, So bis 16. Sep kein Halt in Hamburg Dammtor

5

15:59
Fr - So*

RE 60
RE 4190
f

Niebüll 16:24 – Klanxbüll 16:41 –
Morsum 16:52 – Keitum 16:58 –
Westerland(Sylt) 17:05 Q
*bis 24. Sep

4

16:00
16:30 RE 6

RE 11020
f

Bredstedt 16:41 –
Langenhorn(Schlesw) 16:48 –
Niebüll 16:59 – Klanxbüll 17:11 –
Morsum 17:22 – Keitum 17:28 –
Westerland(Sylt) 17:35 Q

4

16:31 RE 6
RE 11029
f

Friedrichstadt 16:38 – Lunden 16:45 –
Heide(Holst) 16:57 – Itzehoe 17:36 –
Elmshorn 17:59 –
Hamburg-Altona 18:21 Q

5

16:35 RE 74
RE 11729
f

Jübek 16:58 – Schleswig 17:06 –
Owschlag 17:15 – Rendsburg 17:25 –
Felde 17:43 – Kiel Hbf 17:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 17:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

16:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11820
f

Witzwort ? 16:45 – Harblek ? 16:49 –
Tönning 16:55 – Kating ? 17:05 –
Katharinenheerd 17:08 – Garding 17:12 –
Sandwehle ? 17:14 – Tating 17:18 –
Bad St Peter Süd 17:23 –
Bad St Peter-Ording 17:27 Q

3

17:00
17:30 RE 6

RE 11022
f

Bredstedt 17:41 –
Langenhorn(Schlesw) 17:48 –
Niebüll 17:59 – Klanxbüll 18:11 –
Morsum 18:22 – Keitum 18:28 –
Westerland(Sylt) 18:35 Q

4

17:31 RE 6
RE 11031
f

Friedrichstadt 17:38 – Lunden 17:45 –
Heide(Holst) 17:57 – Itzehoe 18:36 –
Elmshorn 18:59 –
Hamburg-Altona 19:21 Q

5

17:35 RE 74
RE 11731
f

Jübek 17:58 – Schleswig 18:06 –
Owschlag 18:15 – Rendsburg 18:25 –
Felde 18:43 – Kiel Hbf 18:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 18:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

17:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11822
f

Witzwort ? 17:45 – Harblek ? 17:49 –
Tönning 17:55 – Kating ? 18:05 –
Katharinenheerd 18:08 – Garding 18:12 –
Sandwehle ? 18:14 – Tating 18:18 –
Bad St Peter Süd 18:23 –
Bad St Peter-Ording 18:27 Q

3

17:43
*

IC 2374
h

WATTENMEER
Niebüll 18:08 – Westerland(Sylt) 19:04 Q
*bis 18. Jun; vom 10. Sep bis 5. Nov; Do - So ab 9. Nov

4

17:43
19. Jun bis
9. Sep

IC 2374
IC 2376
h

WATTENMEER
Niebüll 18:08 – Westerland(Sylt) 19:04 Q

4

17:56
So*

RE 60
RE 4191
f

Hamburg-Altona 19:28 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

18:00
18:30 RE 6

RE 11024
f

Bredstedt 18:41 –
Langenhorn(Schlesw) 18:48 –
Niebüll 18:59 – Klanxbüll 19:11 –
Morsum 19:22 – Keitum 19:28 –
Westerland(Sylt) 19:35 Q

4

18:31 RE 6
RE 11033
f

Friedrichstadt 18:38 – Lunden 18:45 –
Heide(Holst) 18:57 – Itzehoe 19:36 –
Elmshorn 19:59 –
Hamburg-Altona 20:21 Q

5

18:35 RE 74
RE 11733
f

Jübek 18:58 – Schleswig 19:06 –
Owschlag 19:15 – Rendsburg 19:25 –
Felde 19:43 – Kiel Hbf 19:57 Q
> bis 15. Jun nach Kiel-Hassee CITTI-PARK 19:53,
kein Halt in Kiel Hbf

1

18:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11824
f

Witzwort ? 18:45 – Harblek ? 18:49 –
Tönning 18:55 – Kating ? 19:05 –
Katharinenheerd 19:08 – Garding 19:12 –
Sandwehle ? 19:14 – Tating 19:18 –
Bad St Peter Süd 19:23 –
Bad St Peter-Ording 19:27 Q

3

18:56
Sa, So*

RE 60
RE 4193
f

Hamburg-Altona 20:30 Q
*vom 11. Jun bis 28. Okt; nicht 1., 8., 15., 22. Okt

5



Abfahrt Departure     Husum
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:00
19:30 RE 6

RE 11026
f

Bredstedt 19:41 –
Langenhorn(Schlesw) 19:48 –
Niebüll 19:59 – Klanxbüll 20:11 –
Morsum 20:22 – Keitum 20:28 –
Westerland(Sylt) 20:35 Q

4

19:31 RE 6
RE 11035
f

Friedrichstadt 19:38 – Lunden 19:45 –
Heide(Holst) 19:57 – Itzehoe 20:36 –
Elmshorn 20:59 –
Hamburg-Altona 21:21 Q

5

19:35 RE 74
RE 11735
f

Jübek 19:58 – Schleswig 20:06 –
Owschlag 20:15 – Rendsburg 20:25 –
Felde 20:43 – Kiel Hbf 20:57 Q
> bis 15. Jun nur bis Rendsburg

1

19:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11826
f

Witzwort ? 19:45 – Harblek ? 19:49 –
Tönning 19:55 – Kating ? 20:05 –
Katharinenheerd 20:08 – Garding 20:12 –
Sandwehle ? 20:14 – Tating 20:18 –
Bad St Peter Süd 20:23 –
Bad St Peter-Ording 20:27 Q

3

19:56
Sa*

RE 60
RE 4195
f

Hamburg-Altona 21:28 Q
*bis 23. Sep

5

20:00
20:22 SSp 1464

f
Bredstedt 20:34 –
Langenhorn(Schlesw) 20:40 –
Niebüll 20:51 – Westerland(Sylt) 22:00 Q

5

20:30 RE 6
RE 11028
f

Bredstedt 20:41 –
Langenhorn(Schlesw) 20:48 –
Niebüll 20:59 – Klanxbüll 21:11 –
Morsum 21:22 – Keitum 21:28 –
Westerland(Sylt) 21:35 Q

4

20:31 RE 6
RE 11037
f

Friedrichstadt 20:38 – Lunden 20:45 –
Heide(Holst) 20:57 – Itzehoe 21:38 –
Elmshorn 22:01 –
Hamburg-Altona 22:23 Q

5

20:35 RE 74
RE 11737
f

Jübek 20:58 – Schleswig 21:06 –
Owschlag 21:15 – Rendsburg 21:25 –
Felde 21:43 – Kiel Hbf 21:57 Q
> bis 15. Jun nur bis Rendsburg

1

20:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11828
f

Witzwort ? 20:45 – Harblek ? 20:49 –
Tönning 20:55 – Kating ? 21:05 –
Katharinenheerd 21:08 – Garding 21:12 –
Sandwehle ? 21:14 – Tating 21:18 –
Bad St Peter Süd 21:23 –
Bad St Peter-Ording 21:27 Q

3

21:00
21:30 RE 6

RE 11030
f

Bredstedt 21:41 –
Langenhorn(Schlesw) 21:48 –
Niebüll 21:59 – Klanxbüll 22:11 –
Morsum 22:22 – Keitum 22:28 –
Westerland(Sylt) 22:35 Q

4

21:31 RE 6
RE 11039
f

Friedrichstadt 21:38 – Lunden 21:45 –
Heide(Holst) 21:57 – Meldorf 22:11 –
St Michaelisdonn 22:19 –
Burg(Dithm) 22:27 – Wilster 22:39 –
Itzehoe 22:47 – Elmshorn 23:09 –
Hamburg-Altona 23:31 Q

5

21:35 RE 74
RE 11739
f

Jübek 21:58 – Schleswig 22:06 –
Owschlag 22:15 – Rendsburg 22:25 –
Felde 22:43 – Kiel Hbf 22:57 Q
> bis 15. Jun nur bis Rendsburg

1

21:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11830
f

Witzwort ? 21:45 – Harblek ? 21:49 –
Tönning 21:55 – Kating ? 22:05 –
Katharinenheerd 22:08 – Garding 22:12 –
Sandwehle ? 22:14 – Tating 22:18 –
Bad St Peter Süd 22:23 –
Bad St Peter-Ording 22:27 Q

3

22:00
22:30 RE 6

RE 11032
f

Bredstedt 22:41 –
Langenhorn(Schlesw) 22:48 –
Niebüll 22:59 – Klanxbüll 23:11 –
Morsum 23:22 – Keitum 23:28 –
Westerland(Sylt) 23:35 Q

4

22:31
Fr, Sa*

RE 6
RE 11041
f

Friedrichstadt 22:38 – Lunden 22:45 –
Heide(Holst) 22:57 – Meldorf 23:11 –
St Michaelisdonn 23:19 –
Burg(Dithm) 23:27 – Wilster 23:39 –
Itzehoe 23:47 – Elmshorn 0:09 –
Hamburg-Altona 0:31 Q
*auch 2., 30. Okt

5

22:35 RE 74
RE 11741
f

Jübek 22:58 – Schleswig 23:06 –
Owschlag 23:15 – Rendsburg 23:25 –
Felde 23:47 – Kiel Hbf 24:00 Q
> bis 15. Jun nur bis Rendsburg

1

22:36
bis 15. Sep

RB 64
RB 11832
f

Witzwort ? 22:45 – Harblek ? 22:49 –
Tönning 22:55 – Kating ? 23:05 –
Katharinenheerd 23:08 – Garding 23:12 –
Sandwehle ? 23:14 – Tating 23:18 –
Bad St Peter Süd 23:23 –
Bad St Peter-Ording 23:27 Q

3

22:48
Mo - Do,
So*

RB 62
RB 11141
f

Friedrichstadt 22:55 – Lunden 23:01 –
Heide(Holst) 23:13 – Meldorf 23:20 –
St Michaelisdonn 23:27 –
Burg(Dithm) 23:34 – Wilster 23:45 –
Itzehoe 23:54 Q
*nicht 2., 30. Okt

3

23:00
23:35 RB 74

RB 11743
f

Jübek 23:58 – Schleswig 0:06 –
Owschlag 0:15 – Rendsburg 0:25 –
Schülldorf 0:42 – Bredenbek 0:48 –
Felde 0:52 – Achterwehr 0:55 –
Melsdorf 0:59 – Kiel-Russee 1:02 –
Kiel-Hassee CITTI-PARK 1:06 –
Kiel Hbf 1:13 Q
> bis 24. Jun, nicht 16. bis 22. Jun nur bis Rendsburg

1
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  3

23:40 RE 6
RE 11034
f

Bredstedt 23:51 –
Langenhorn(Schlesw) 23:58 –
Niebüll 0:09 – Klanxbüll 0:20 –
Morsum 0:38 – Keitum 0:43 –
Westerland(Sylt) 0:50 Q
> Sa, auch 2., 30. Okt Ankunft in Morsum 0:31,
Keitum 0:36, Westerland(Sylt) 0:43

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
SSp Sylt Shuttle plus

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Husum ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


